

**Quesito 1:**

Con riferimento all'Art.6 – Requisiti di Partecipazione– Requisiti di Capacità Economica e Finanziaria lettera d) del Disciplinare di Gara si chiede:

- a) se il fatturato specifico non inferiore a € 600.000,00 può essere riferito, oltre che ad attività di “Supporto all'Accertamento dei Tributi Locali”, anche a Servizi di “Accertamento Tributario in Appalto e/o in Concessione”.
- b) se potranno essere considerate anche attività derivanti da incarichi congiunti di “Accertamento e Riscossione dei Tributi”.

**Risposta 1:**

Si conferma che:

- a) il fatturato può essere riferito anche a Servizi di “Accertamento dei Tributario in Appalto e/o in Concessione”.
- b) possono essere considerate anche attività derivanti da incarichi congiunti di “Accertamento e Riscossione dei Tributi”.

**Quesito 2:**

Con riferimento al Modulo 1 – Istanza di ammissione lettera C) Assenza rapporti di collegamento, opzione c), che riporta: “di trovarsi nello stato di impresa controllante e/o controllata di cui all'articolo 2359 del c.c. e di aver formulato autonomamente l'offerta, rispetto alle seguenti imprese ecc...”, si chiede conferma che anche la lettera c), di cui sopra si riferisce al caso di imprese partecipanti alla medesima procedura di gara.

**Risposta 2:**

Si conferma che anche la lettera c) si riferisce al caso di imprese partecipanti alla medesima procedura di gara.

**Quesito 3:**

Si chiede:

- a) se le spese postali di invio degli accertamenti siano a carico della società/degli Enti committenti;
- b) l'elenco dei Comuni che, ad oggi, hanno affidato ad AS2 i servizi a gara.

**Risposta 3:**

- a) Gli oneri relativi alle spese postali per l'invio degli accertamenti saranno a carico degli Enti committenti.
- b) Gli Enti che hanno già affidato ad AS2 il servizio oggetto di gara sono:

ICI - IMU

- Comune Rovigo
- Comune Occhiobello
- Comune Bergantino

TIA – TARSU – TARES

- Ecoambiente

(Per i Comuni di Rovigo, Adria, Lendinara, Badia, Taglio di Po, Porto Viro, Rosolina, Villadose)

- Comune Occhiobello.

**Quesito 4:**

Con riferimento alla gara in oggetto si chiede se, per la dimostrazione dei requisiti di Capacità Economica e Finanziaria di cui all'Art.6 lettera d) e dei requisiti di Capacità Tecnica e Professionale di cui all'Art.6 lettera e) dichiarati in sede di gara, potranno essere presentati i certificati rilasciati e visti dagli Enti.

**Risposta 4:**

Si conferma che i certificati rilasciati e visti dagli Enti saranno considerati utili per la valutazione dei requisiti Economico Finanziari (Art 6. Lettera d) e dei requisiti di Capacità Tecnica e Professionale di cui all'Art.6 lettera e).

Tali certificati dovranno riportare i dati relativi alle annualità e al fatturato specifico richiesto non inferiore ad € 600.000,00 nel triennio.